
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Яснэгская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 
 

24.10.2024                                                                                                              № 289 
п. Яснэг 

 

Об утверждении графика оценочных процедур на учебный период 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-

228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ «Яснэгская СОШ» во 2 

четверти для 1-9 классов и 1 полугодия для 10-11 классов 2024-2025 учебного года (приложение к 

приказу).  

2. Учителям-предметникам при планировании единого графика оценочных процедур 

учитывать следующие рекомендации:  

2.1.  проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели 

классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на 

проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени, 

отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году;  

2.2.  не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением 

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является 

первым или последним в расписании;  

2.3.  не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в 

день;  

2.4.  исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с 

образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий конкретной 

оценочной процедуры, проведения "предварительных" контрольных или проверочных работ 

непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной процедуры;  

2.5.  при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в рамках 

учебного процесса таких этапов, как проверка работ обучающихся, формирование массива 

результатов оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор ошибок, допущенных 

обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем, при необходимости - 

повторение и закрепление материала;  

2.6.  не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с некачественным 

отображением задания. 

3. Заместителю директора по УР контролировать соблюдение единого графика оценочных 

процедур, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его 

корректировки; 

4. Делопроизводителю ознакомить с приказом педагогических работников. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                   С.А. Мартынов 

 

 



 

 

Приложение 1 

график оценочных процедур 2 четверть и 2е полугодие 2024-2025 уч.г 

  
Учебные предметы \ обязательная 

часть 
1 кл. 2 кл. 3 кл. 4кл. 5 кл. 6 кл. 

7 кл. 
ОВЗ 

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

1 Русский язык 20.дек 19.дек 23.дек 23.дек 21.дек 24.дек 20.дек 25.дек 20.дек 20.дек 20.дек 20.дек 

2 Литературное чтение 19.дек 18.дек 20.дек 20.дек - - 19.дек - - - - - 

3 Литература - - - - 20.дек 23.дек - 24.дек 21.дек 21.дек 21.дек 21.дек 

4 Родной язык (русский) - - - - - - - 23.дек 23.дек 23.дек - - 

5 Родная литература (русская) - - - - - - -       - - 

6 Государственный (коми) язык 18.дек 17.дек 19.дек 19.дек 19.дек 21.дек - 21.дек 24.дек 24.дек - - 

7 Иностранный язык (англ.) - 16.дек 18.дек 18.дек 18.дек 20.дек - 20.дек 25.дек 25.дек 25.дек 25.дек 

8 Математика 17.дек 13.дек 17.дек 17.дек 17.дек 19.дек 18.дек - - - - - 

9 Алгебра - - - - - - - 19.дек 19.дек 19.дек - - 

10 Геометрия - - - - - - - 18.дек 18.дек 18.дек - - 

11 Вероятность и статистика - - - - - - - 17.дек 17.дек 17.дек - - 

12 Информатика  - - - - - - 17.дек - - 09.дек 10.дек 11.дек 

13 Основы социальной жизни - - - - - - 16.дек - - - - - 

14 История отечества - - - - - - 13.дек - - - - - 

15 История - - - - 16.дек 18.дек - 16.дек 16.дек 16.дек 16.дек 16.дек 

16 Обществознание - - - - - 17.дек - 14.дек 14.дек 14.дек - 14.дек 

17 География - - - - 14.дек 16.дек 12.дек 13.дек 13.дек 13.дек 13.дек - 

18 Окружающий мир 16.дек 12.дек 16.дек 16.дек - - - - - - - - 

19 ОРКСЭ (Основы светской этики) - - - 13.дек - - - - - - - - 

20 ОДНКНР         13.дек 14.дек - - - - - - 

21 Физика - - - - - - - 12.дек 12.дек 12.дек 12.дек - 

22 Химия - - - - - - - - 11.дек 11.дек 11.дек 11.дек 

23 Биология - - - - 12.дек 13.дек 11.дек 11.дек 10.дек 10.дек 10.дек 10.дек 

24 Музыка 13.дек 11.дек 13.дек 12.дек 11.дек 12.дек - 10.дек 09.дек - - - 

25 Изобразительное искусство 12.дек 10.дек 12.дек 11.дек 10.дек 11.дек - 09.дек - - - - 

26 Труд (технология) 11.дек 09.дек 11.дек 10.дек 09.дек 10.дек - 07.дек 07.дек 07.дек - - 

27 Профильный труд - - - - - - 10.дек - - - - - 

28 ОБиЗР - - - - - - - - 06.дек 06.дек 06.дек 06.дек 



29 Физическая культура  10.дек 06.дек 10.дек 09.дек 07.дек 09.дек   06.дек 05.дек 05.дек 05.дек 05.дек 

30 Адаптивная физическая культура - - - - - - 09.дек - - - - - 

31 Индивидуальный проект - - - - - -   - - - 24.дек - 

Учебные предметы изучаемые на углубленном уровне 

1 Алгебра Угл - - - - - - - - - - 23.дек 23.дек 

2 Геометрия Угл - - - - - - - - - - 09.12. 09.12. 

3 Вероятность и статистика Угл - - - - - - - - - - 17.дек 18.дек 

4 Биология Угл - - - - - - - - - - 18.дек - 

5 Информатика Угл - - - - - - - 05.дек 04.дек - - - 

6 Физика  Угл - - - - - - - - - - - 16.дек 

7 Обществознание Угл - - - - - - - - - - 14.дек - 

9 География Угл - - - - - - - - - - 12.дек 12.дек 

10 Литература (угл) - - - - - - - - - - 11.дек - 

  Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

1 Государственный (коми) язык - - - - - - 04.дек - - - - - 

2 Разговор о правильном питании - - - - 06.дек - - - - - - - 

3 Черчение - - - - - - - - 03.дек - - - 

4 Основы функциональной грамотности - - - - 05.дек 06.дек - 04.дек 02.дек - - - 

5 Физкультура - - - -     - - - - - - 

6 Информатика - - - - 04.дек 07.дек - - - - - - 

7 Проектно-исследовательская  деятельность - - - - - - -   - - - - 

8 Финансовая грамотность - - - - - - - - - - 06.12. 06.дек 

9 Твоя профессия - - - - - - - - - 03.дек - - 



 


